Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Julho de 2020 • Edição IVCXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

OLHO o·Ao ua DO PlAU.

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO P IAUÍ

Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Piauí

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-859 FONE, {88)3294-0008

CEP SU6B·OOO • OlhO D 'Agua do Pia u i C .N . P .J 01. 612. 595/0001 •07

Olho D ',s,ua do Piaul - Plaul e-maJI: erefmolhodaaua®holma11 com

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇAO: ARTIGO 24 DA LEI N" 8,666193 • "PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
VALOR ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVSTO NA ALINEA "A", DO INCISO I DO ARTIGO ANTERIOR,
DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UMA MESMA OBRA OU SERVIÇO OU AINDA PARA OBRAS E
SERVIÇOS DA MESMA NATUREZA E NO MESMO LOCAL QUE POSSAM SER REALIZADAS CONJUNTA E
CONCOMITANTEMENTE."

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO o ·AGUA DO PIAUI (PI), • PI.
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, N" 659 - CEP 64.468-000
CNPJ N" 01 .612.595/0001-07 - FONE 186\ 9989-5024
CONTRATADO:
CONSTRUTORA FONSECA L TOA;
CNPJ N" 01 .935.541/0001-74,
RUA ANISIO DE ABREU N° 647 SALA 203 1 ANDAR TERESINA - PI.
OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇAO DE
PROJETO DE CONSTRUÇAO DE MÓDULOS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS NA
LOCALIDADECARRETAO NO MUNICIPIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI

FONTE DE RECURSOS:
O PAGAMENTO SERA EFETUADO COM RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

PAGAMENTO: VALOR OE R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAS).

DATA DA ASSINATURA: 190E MARÇO OE 2020

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI (PI). - PI. - CNPJ N" 01.612.595/0001.07;

CONSTRUTORA FONSECA LTOA • CNPJ N" 01 .935.541/0001-74.

PORTARIA Nº 103/2020

E~1:..-do do Pli;11uf
Prefcltur de Porto Alegre do Piauí

Rui:11 Dorut:cu .Josó Pereira, 248
Fc;1onqt-~ (GP) 3-S.3-C> - 003':G / 3-S.3-C> - 0037

CNP.I; 01 .6'113.5'11 :iJ ✓000'11 -:iJO

Cl!!Pr '84.8$8 - 000

Porto Alegre do Piauí - PI , 22 de julho de 2020.

"Nomeia candidato aprovado em concurso
público par.a o cargo de provimento efetivo de
Enfennelro, confonne especifica."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUi, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, em caráter efetivo, o(a) Sr.(a) Emanuella Alves Pereir.a ,
portador(a) do RG nº 2.044.326 SSP/PI e CPF nº 953.394.263-00, para o cargo de Enfenneiro,
com lotação na Zona Rural, em decorrência da aprovação em Concurso Público Municipal. Edital
001/2019, homologado pelo Decreto nº 030/2019, de 30 de dezembro de 2019 e publ icado no
Diário Oficial dos Municípios em 31 de dezembro de 2019. Edíçl!o MMMCMLXXXI.

Art. 2" - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI, aos vinte
e dois dias do m6s de julho de dois mil e vinte (22-07-2020).

Márcio Neiva Martins
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 104/2020

Estado Cio Piauí
Prefeitura de Porto Alegre do Piauí

Ru;..,, Oorut@u Jos4 P4r4lr3~ :Z.48
l=ones: (89) 3539-00!16 / 3539-00.37

CNPJ: 01.613.513/0001-30
CEP: 64.858-000

Porto Alegre do Piauí - PI , 22 de julho de 2020.

"Nomeia candidato aprovado em concurso
público para o cargo de provimento efetivo de
Bioquímico, conforme especifica."

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUI, Estado do Piauf, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, em caréter efetivo, o(a) Sr.(a) Marcos André Arrais de Sousa,
portador(a) do RG nº 2.681 .329 SSP/PI e CPF nº 026.963.363-42. para o cargo de Bioquímico.
com lotação A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO, em deoorrência da aprovação em Concurso
Públioo Municipal, Edital 001/2019, homologado pelo Decreto nº 030/2019, de 30 de dezembro
de 2019 e publicado no Diário Oficial dos Municlpios em 31 de dezembro de 2019, Edição
MMMCMLXXXI.

Art. 2° - Revogada as disposições em oontrário, esta Portaria enlra em vigor na data
de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUi, aos vinte
e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte (22-07-2020).

Márcio Neiva Martins
Prefeito Municipal

E$tolldo do Phu,d
Prefeitura de Porto Alegre do Piauí

Rua Doruteu Jos~ Pereira, 248
Fones: (89) 3S39-0036 I 3S39-0037

CNPJ: 01.613.Sl 3/0001-30
CEP: 64.858-000

EXTRATO DE CONTRATO IlMPORÁRIO

CONTRATO: N' 14312020
MODALIDADE: CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE EXCEPCIONAL INT!!RF.',SE
PÚBLICO EM CARÁTER EMERGENClAL E POR PRAZO DETERMINADO
BASE LEGAL: CONSTI1UIÇÃO FEDERAL, LEI F.sTADUAL N" 5.309f2003 B LEI MUNICIPAL N' 003/97
OBJETO: PRFSTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIO POR NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INT!!RF.',SE
PÚBLICO, COMO AGENTE DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA PARA O ENFRENfAMENTO EMERGENClAL DO
NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19), NO MUNTciPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
WTAÇÃO: SE.GRETARIA MUN!Cll'AL DE SAÚDE
CO!\'."TRATANTE: PRBFEI11JRA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI
CONTRATADA: SCARLET BEATRIZ PEREIRA DOS SANl'OS
RG: 3.995. 101 SSP·Pl
CPF: 074.009.993-03
VALOR Ml!NSAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), MAIS ADICIONAL DE INSABRIDADE
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/OUTROS
PRAZO: 17/0712020 A 31/12/2020, PODENDO SER PRORROGADO
DATA DE ASSINATURA: 17/07/20'}JJ

ASSINATURA: MÁRCIO NEIVA MARTINS PELA CONTRATANTE E SCARLET BEATRIZ PEREIRA DOS
SANTOS COMO CONlRATADA.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent